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Zabrze, dnia 24/04/2014 r.
SZPITAL MIEJSKI W ZABRZU SP Z O.O. 

UL. ZAMKOWA 4, 41-803 ZABRZE

tel./fax. sekretariat (032) 271-69-00

Dział Administracji, Zamówień i Logistyki tel./fax (032)  277-62-10 wew 212.
WSZYSCY WYKONAWCY

WYJAŚNIENIA NA PODSTAWIE  ART. 38 UST. 2 i 4 PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

PRZETARG NIEOGRANICZONY NR 3/PN/14

NA WPROWADZENIE E –USŁUG W SZPITALU MIEJSKIM W ZABRZU SP. Z O.O.
Pytanie nr 1 
(Dot. SIWZ_Zał, punkt 2) Proszę o wyspecyfikowanie ilości i typu włókien światłowodowych pomiędzy budynkiem działu technicznego, a pomieszczeniem serwerowni. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie standardowego kabla światłowodowego (niewspierającego technologii włókien wdmuchiwanych)?   

Odpowiedź nr 1

Pomiędzy budynkiem działu technicznego, a pomieszczeniem serwerowni należy poprowadzić kabel światłowodowy jednomodowy 12-to włóknowy. Dopuszcza się zastosowane kabla standardowego (bez technologii włókien wdmuchiwanych). Zamawiający wymaga, aby wszystkie kable były fabrycznie nowe, wolne od wszelkich wad i uszkodzeń, bez wcześniejszej eksploatacji i nie były przedmiotem praw osób trzecich.

Modyfikacja SIWZ:

W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji SIWZ: Pierwszy wiersz w Tabeli „Część VII - Rozbudowa infrastruktury logicznej na cele podłączenia oddziałów do sieci szpitalnej” z Załącznika nr 1 A - WZÓR FORMULARZA TECHNICZNO-CENOWEGO w brzmieniu „Światłowód zewnętrzny wielomodowy 12 włókien” zostaje zmieniony i otrzymuje brzmienie: „Światłowód zewnętrzny jednomodowy – 12-to włóknowy”. 

Pytanie nr 2 

(Dot. SIWZ_Zał, punkt 2) Proszę o informację, czy jest wymagane wykonywanie przekopów przez Oferenta przez istniejące drogi asfaltowe w trakcie instalacji kabla światłowodowego?  Jeśli tak, to na jakiej długości?

Odpowiedź nr 2

Długość ewentualnych przekopów przez istniejące drogi asfaltowe zależeć będzie od opracowanej przez Wykonawcę i zatwierdzonej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej. Dopuszcza się (w miarę możliwości technicznych) poprowadzenie kabla światłowodowego do połączenia obiektów docelowych przy wykorzystaniu już istniejącej kanalizacji kablowej. Obecny stan infrastruktury technicznej i plan zagospodarowania terenu przestawia zaktualizowany rysunek ze str. 151 w z Załącznik nr 7 do SIWZ (patrz modyfikacja SIWZ poniżej). Zamawiający wymaga, aby wszystkie kable były fabrycznie nowe, wolne od wszelkich wad i uszkodzeń, bez wcześniejszej eksploatacji i nie były przedmiotem praw osób trzecich.
Pytanie nr 3

(Dot. SIWZ_Zał, punkt 3) Proszę o wyjaśnienie, co oznacza zapis „Istnieje konieczność wymiany istniejących patchpaneli na zgodne planowanym ze standardem okablowania.”

Odpowiedź nr 3

Zapis ten dotyczy jedynie montażu nowych paneli dla nowych gniazd sieciowych wymaganych do wykonania nowej instalacji w celu prawidłowego wykonania połączeń w miejscu  realizowanego  projektu. Zamawiający nie przewiduje konieczności wymiany paneli dla istniejących gniazd sieciowych.

Pytanie nr 4 

(Dot. SIWZ_Zał, punkt 3) Proszę o wyjaśnienie, czy rozbudowa sieci LAN ma zostać wykonana w oparciu o elementy kat. 6 UTP (nieekranowane), czy FTP (ekranowane).

Odpowiedź nr 4

Rozbudowę sieci LAN należy wykonać w oparciu o elementy  kat. 6 FTP (ekranowane). Zamawiający wymaga, aby wszystkie kable były fabrycznie nowe, wolne od wszelkich wad i uszkodzeń, bez wcześniejszej eksploatacji i nie były przedmiotem praw osób trzecich.

Pytanie nr 5

(Dot. SIWZ_Zał, punkt 4) Proszę o wyspecyfikowanie wielkości szafy krosowniczej, w której ma zostać zainstalowany nowy punkt dystrybucyjny w pomieszczeniach Laboratorium. W jaki sposób w/w punkt ma być włączony do istniejącej sieci LAN (kabel miedziany, światłowodowy, ilość kabli lub włókien i ich typ oraz długość)

Odpowiedź nr 5

Należy zainstalować szafę wiszącą o wysokości co najmniej 15U. Szafę należy podłączyć kablem światłowodowym jednomodowym 8-mio włóknowy. Szacowana długość kabla do najbliższego punktu dystrybucyjnego to 60m. Zamawiający wymaga, aby wszystkie kable były fabrycznie nowe, wolne od wszelkich wad i uszkodzeń, bez wcześniejszej eksploatacji i nie były przedmiotem praw osób trzecich.

Pytanie nr 6

(Dot. SIWZ_Zał, punkt 1.6.1) Proszę o wyjaśnienie, dlaczego w pomieszczeniu serwerowni zamawiający wymaga zastosowania kamer hermetycznych w obudowie aluminiowej i szczelnością IP66.

Odpowiedź nr 6

Urządzenie ma zapewnić sprawność działania w sytuacjach zagrożenia, m.in. kiedy zadziała system przeciwpożarowy w budynku. Dopuszcza się zastosowanie kamer IP44.

Modyfikacja SIWZ:

W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji SIWZ: 
Tiret szósty w pkt 1.6.1 Kamera IP w Załączniku nr 7 do SIWZ otrzymuje brzmienie: „Hermetyczna aluminiowa obudowa, skala szczelności co najmniej IP44”,

Pytanie nr 7
Dot. SIWZ_Zał, punkt 1.5) System gaszenia gazowego wymaga zastosowanie klapy odciążeniowej (otwieranej na zewnątrz budynku w przypadku uruchomienia systemu) Jedyna zewnętrzna ściana serwerowni znajduje się w granicy działki. Czy Zamawiający uzyskał odpowiednie zgody od właściciela sąsiedniej działki na wykucie w ścianie otworu o przekroju 40x40cm, w którym zostanie umieszczona klapa?
Odpowiedź nr 7

Klapę odciążeniową należy zainstalować w ścianie działowej i połączyć ją kanałem wentylacyjnym poprowadzonym pod sufitem sąsiedniego pomieszczenia do ściany zewnętrznej sąsiadującej z terenem należącym do Zamawiającego.  
Pytanie nr 8

Czy w kolumnie „Parametry techniczne (nazwa, model i wersja sprzętu i/lub oprogramowania” w tabelach na st. 24-29 SIWZ-u Zamawiający wymaga podania obok parametrów technicznych numeru katalogowego producenta zaoferowanego sprzętu (jeśli taki istnieje).

Odpowiedź nr 8

Tak, w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą dokumentacji technicznej. Przez dokumentację techniczną rozumie się m.in. specyfikacje techniczne udostępniane przez producentów i dystrybutorów, karty produktu albo karty katalogowe produktu.
Pytanie nr 9

Proszę o podanie miejsca, z którego należy doprowadzić zasilanie do pomieszczenia serwerowni (zasilanie 3 szt. zasilaczy awaryjnych oraz dwóch klimatyzatorów, szacowany potrzebny zapas mocy to 23kW)

Odpowiedź nr 9

Zasilanie do pomieszczenia serwerowni należy doprowadzić z rozdzielnicy  mieszczącej się na ścianie budynku w której znajduje się serwerownia. Szacowana odległość od serwerowni to  40m. 

Załącznik:

1. Zaktualizowany Rysunek: „Planowany przebieg światłowodu” (str. 151 w Załączniku 7 do SIWZ). 

Pytanie nr 10

Czy karty katalogowe zaproponowanych w ofercie urządzeń muszą być w języku polskim, czy Zamawiający dopuszcza również język angielski?
Odpowiedź nr 10

Zamawiający dopuszcza dostarczenie kart katalogowych w j. angielskim z zastrzeżeniem, że w przypadku ewentualnych trudności związanych z tłumaczeniem Zamawiającemu będzie przysługiwało wezwanie Wykonawcy do dostarczenia tłumaczenia na j. polski.
Pytanie nr 11

(Dot. SIWZ_Zał,  Dział III, podpunkt 3) Proszę o wyjaśnienie zapisu dotyczącego procesora „Procesor czterordzeniowy dedykowany do pracy w architekturze x64, osiągający w teście PassMark2007 CPU Mark wynik nie mniejszy niż 7500 pkt, według wyników opublikowanych na stronie:   http://cpubenchmark.net”. Na dzień dzisiejszy powyższy zapis spełniają jedynie procesory rodziny i7. Czy Zamawiający akceptuje procesor Intel Core i5-4670 3,4GHz osiągający w powyższym teście wynik 7480pkt.?

Odpowiedź nr 11

Zamawiający nie akceptuje procesorów nie osiągających wyniku w teście PassMark2007 CPU Mark przynajmniej 7500 pkt.
Pytanie nr 12

W punkcie 1.6 SIWZ (Dział III Sprzęt komputerowy) opisujący switch warstwy dostępu Zamawiający wyspecyfikował parametry, które w istotny sposób wpływają na cenę oferowanego rozwiązania a jednocześnie parametry te nie są istotne dla funkcjonowania systemu jako całości. W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający zgodzi się usunąć następujące punkty specyfikacji tak, aby można było zaoferować urządzenia o wyższej wydajności a jednocześnie zdecydowanie tańsze:

a. Urządzenie musi zapewnić obsługę połączeń link aggregation zgodnie z IEEE 802.3ad wraz z obsługą mechanizmów bezpieczeństwa typu Port Security i IP Source Guard na interfejsach link aggregation.

b. Urządzenie musi posiadać makra lub wzorce konfiguracji portów zawierające prekonfigurowane ustawienie rekomendowane przez producenta sprzętu zależnie od typu urządzenia dołączonego do portu (np. telefon IP).

c. Urządzenie musi być wyposażone w port USB umożliwiający podłączenie pamięci flash. Musi być dostępna opcja uruchomienia systemu operacyjnego z nośnika danych podłączonego do portu USB.

d. W pamięci nieulotnej musi być możliwość przechowywania przynajmniej 5 plików konfiguracyjnych.

e. Urządzenie musi posiadać możliwość zastosowania redundantnego zasilacza (dopuszczalne rozwiązania zewnętrzne).

f. Urządzenie musi wspierać minimum 5 poziomów dostępu administracyjnego poprzez konsolę. Przełącznik musi umożliwiać zalogowanie się administratora z konkretnym poziomem dostępu zgodnie z odpowiedzią serwera autoryzacji.

g. Urządzenie musi umożliwiać uwierzytelnienie i autoryzację użytkowników na poziomie portu dostępowego w oparciu o IEEE 802.1X z możliwością dynamicznego przypisania użytkownika do określonej sieci VLAN i z możliwością dynamicznego przypisania listy kontroli dostępu (ACL).

h. Urządzenie musi oferować obsługę mechanizmów Port Security, DHCP Snooping, Dynamic ARP Inspection, IP Source Guard.

i. Urządzenie musi zapewniać podstawowe mechanizmy bezpieczeństwa IPv6 na brzegu sieci (IPv6 FHS) – w tym minimum ochronę przed rozgłaszaniem fałszywych komunikatów Router Advertisement (RA Guard), ochronę przed dołączeniem nieuprawnionych serwerów DHCPv6 do sieci (DHCPv6 Guard) oraz ochronę przed fałszowaniem źródłowych adresów IPv6 (IPv6 Source Guard).

j. Urządzenie musi klasyfikować ruchu do klas różnej jakości obsługi (QoS) poprzez wykorzystanie następujących parametrów: źródłowy/docelowy adres MAC, źródłowy/docelowy adres IP, źródłowy/docelowy port TCP.

k. . Wymagana jest możliwość skonfigurowania minimum 64 różnych ograniczeń per port, każde odpowiednio dla różnej klasy obsługi ruchu.

l. Urządzenie musi posiadać możliwość rozbudowy o funkcjonalność łączenia w stos z zachowaniem następującej parametrów:

· Do co najmniej 4 jednostek w stosie.

· Magistrala stakująca o wydajności co najmniej 20Gbit/s.

· Możliwość tworzenia połączeń EtherChannel zgodnie z 802.3ad dla portów należących do różnych jednostek w stosie (Cross-stack EtherChannel).

· Jeżeli realizacja funkcji stackowania wymaga dodatkowych modułów/kabli itp. ich dostarczenie w ramach tego postępowania nie jest wymagane.

Odpowiedź nr 12

Ze względu na funkcję jaką będą pełnić switche warstwy dostępu zamawiający zgadza się na częściowe nieuwzględnienie (usunięcie)  powyższych wymogów z SIWZ.

Modyfikacja SIWZ:

W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji SIWZ: 
Pkt. 1.6. Switch warstwy dostępu – 4 szt. + niezbędne okablowanie w Załączniku nr 7 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

	1.6. Switch warstwy dostępu – 4 szt. + niezbędne okablowanie

	Element
	Charakterystyka

	Minimalne wymagania sprzętowe:
	· Urządzenie musi posiadać minimum 48 porty 10/100/1000BASE-T.

· Urządzenie musi posiadać minimum 4 porty uplink 1Gigabit Ethernet SFP. Wykorzystanie portów SFP nie może powodować wyłączenia żadnego z portów 10/100/1000BASE-T.

· Jeden z portów uplinkowych należy obsadzić wkładką optyczną SFP1000BASE-LX..

· Porty SFP muszą umożliwiać ich obsadzanie wkładkami Gigabit Ethernet – minimum 1000BASE-T, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX/LH, 1000BASE-BX-D/U oraz modułami CWDM zależnie od potrzeb Zamawiającego.

· Urządzenie musi obsługiwać minimum 512 sieci VLAN i 4096 VLAN ID.

· Urządzenie musi obsługiwać minimum 16000 adresów MAC.

· Przepustowość nie mniejsza niż 100 Gb/s

· Obudowa urządzenie nie może mieć wysokości większej niż 1U i musi być dostosowana do montażu w szafie 19”.

· Przełącznik musi zapewniać obsługę wszystkich portów z pełną wydajnością (wirespeed). Wydajność przełączania minimum 77,3 Mpps dla pakietów 64-bajtowych.

· Urządzenie musi umożliwiać obsługę ramek jumbo o wielkości min. 9220 bajtów.

· Urządzenie musi obsługiwać protokół NTP.

· Urządzenie musi zapewniać obsługę min. 16 statycznych tras dla routingu IPv4 i IPv6.

· Urządzenie musi obsługiwać ruchu multicast w zekresie wsparcia dla IGMPv3 i MLDv1/2 Snooping.

· Urządzenie musi oferować wsparcie dla protokołu 802.3ad LinkAggregation Control Protocol (LACP)

· Urządzenie musi oferować wsparcie minimum 8 połączeń na trunk i L2, L3,
 L4 trunk load-balancing algorithm

· Urządzenie musi oferować wsparcie dla protokołów IEEE 802.1w Rapid Spanning Tree oraz IEEE 802.1s Multi-Instance Spanning Tree. Wymagane wsparcie dla min. 64 instancji protokołu STP.

· Urządzenie musi obsługiwać protokoły LLDP i LLDP-MED lub równoważne (np. CDP).

· Urządzenie musi mieć możliwość zarządzania poprzez interfejs CLI z poziomu portu konsoli.

· Urządzenie musi umożliwiać zdalną obserwację ruchu na określonym porcie, polegającą na kopiowaniu pojawiających się na nim ramek i przesyłaniu ich do zdalnego urządzenia monitorującego, poprzez dedykowaną sieć VLAN (RSPAN).

· Plik konfiguracyjny urządzenia musi być możliwy do edycji w trybie off-line (tzn. konieczna jest możliwość przeglądania i zmian konfiguracji w pliku tekstowym na dowolnym urządzeniu PC). Po zapisaniu konfiguracji w pamięci nieulotnej musi być możliwe uruchomienie urządzenia z nową konfiguracją. 

· Urządzenie musi być zasilane prądem zmiennym 230V 

	Mechanizmy bezpieczeństwa
	· Urządzenie musi umożliwić umieszczenie we wskazanym segmencie sieci użytkowników, którzy nie zostali uwierzytelnieni i zautoryzowani w procesie 802.1X.

· Urządzenie musi  wspierać protokół 802.1X - minimum 8 użytkowników na port

· Urządzenie musi umożliwiać uwierzytelnianie i autoryzację urządzeń na porcie w oparciu o adres MAC.

· Urządzenie musi umożliwiać uwierzytelnienie i autoryzację użytkowników w oparciu o portal www dla klientów bez suplikanta 802.1X (bez konieczności stosowania zewnętrznego serwera www).

· Urządzenie musi umożliwiać elastyczność w zakresie przeprowadzania procesu uwierzytelniania na porcie. Wymagane jest zapewnienie jednoczesnego uruchomienia na porcie zarówno mechanizmów 802.1X jak i uwierzytelniania w oparciu o adres MAC oraz uwierzytelniania w oparciu o portal www.

· Urządzenie musi umożliwiać uwierzytelnienie i autoryzację wielu użytkowników/urządzeń na jednym porcie.

· Urządzenie musi oferować możliwość uzyskania dostępu do urządzenia przez SNMPv3, SSHv2, HTTPS z wykorzystaniem IPv4 i IPv6.

· Urządzenie musi obsługiwać listy kontroli dostępu (ACL) – dla portów (PACL) i interfejsów SVI (RACL) – zarówno dla IPv4 jak i IPv6.

· Urządzenie musi oferować funkcjonalność Protected Port.

· Urządzenie musi obsługiwać funkcjonalność Voice VLAN umożliwiającą odseparowanie ruchu danych i ruchu głosowego.

	QoS
	· Urządzenie musi implementować co najmniej cztery kolejki sprzętowe na każdym porcie wyjściowym dla obsługi ruchu o różnej klasie obsługi. Wymagana jest implementacja algorytmu Shaped Round Robin lub podobnego dla obsługi tych kolejek

· Urządzenie musi umożliwiać obsługę jednej z powyżej wspomnianych kolejek z bezwzględnym priorytetem w stosunku do innych (Strict Priority).

· Urządzenie musi umożliwiać ograniczenie pasma dostępnego na danym porcie dla ruchu o danej klasie obsługi


Pytanie nr 13

Załącznik nr 1 do SIWZ – Wzór formularza oferty, pkt 7, ppkt 7) określa:

7) udzielamy gwarancji na poszczególne części zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi w SIWZ z tym zastrzeżeniem, iż gwarancja: 

a)
na dostarczony sprzęt  - minimum 36 miesięcy zgodnie z załącznikiem nr 7 do SIWZ od daty podpisania bez uwag protokołu odbioru częściowego danego sprzętu,

b)
na wdrożony Zintegrowany system zarządzania szpitalem (zapewnienie trwałości projektu) – minimum 60 miesięcy od daty podpisania bez uwag protokołu odbioru końcowego w zakresie dotyczącym wdrożenia Zintegrowanego systemu zarządzania szpitalem.

7)
w ramach ceny ofertowej zobowiązujemy się do świadczenia obsługi serwisowej wraz Nadzorem autorskim oraz Asystą techniczną na warunkach określonych w załączniku nr 7 do SIWZ przez okres: 36 miesięcy od daty całkowitego zakończenia wdrożenia Zintegrowanego systemu zarządzania szpitalem,

Jednocześnie w Projekcie Umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ zawarto § 9 ust. 2 i 3 o treści:

2. 
Na wykonany przedmiot zamówienia Wykonawca udziela gwarancji na poszczególne części zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi w SIWZ tj.: 

a)
na dostarczony sprzęt  - minimum 36 miesięcy  zgodnie z załącznikiem nr 7 do SIWZ od daty podpisania bez uwag protokołu odbioru częściowego danego sprzętu,

b)
na wdrożony “Zintegrowanego system zarządzania szpitalem” (zapewnienie trwałości projektu) – minimum 60 miesięcy od daty podpisania bez uwag protokołu odbioru końcowego w zakresie dotyczącym wdrożenia Zintegrowanego system zarządzania szpitalem, o którym mowa w § 7 ust. 5.

3. 
Przez gwarancję na wdrożony Zintegrowanego system zarządzania szpitalem, o której mowa § 9 ust. 2 ppkt b) rozumie się zapewnienie trwałości przedmiotu projektu czyli naprawy ewentualnych usterek dostarczonego systemu informatycznego w wersji która była przedmiotem oferty i wdrożenia. Wykonawca zapewnia możliwość wykupienia przez Zamawiającego obsługi serwisowej, nadzoru autorskiego, asysty technicznej oraz aktualizacji oprogramowania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, przez okres 60 miesięcy od daty podpisania protokołu odbioru końcowego, o którym mowa w § 7 ust. 5.

W związku z faktem, iż w powyższych zapisach zaistniały rozbieżności - czy dobrze rozumiemy, że w zakresie Zintegrowanego systemu zarządzania Szpitalem Wykonawca oferuje:

- czas gwarancji - rozumianej jako trwałość projektu - ale tym samym gwarancja rozwijania przez 60 miesięcy Oprogramowania Aplikacyjnego

- czas nadzoru i serwisu oraz asysty technicznej (szczegóły w Zał. 7 do SIWZ) przez okres 36 mies. liczonej od daty podpisania protokołu odbioru końcowego.

Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź nr 13

W opinii Zamawiającego cytowane w pytaniu Wykonawcy fragmenty SIWZ nie zawierają rozbieżności. Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający wymaga aby wykonawca udzielił 60 miesięcy gwarancji na wdrożony “Zintegrowanego system zarządzania szpitalem” (której zakres został określony w § 9 ust. 2 ppkt b) umowy) oraz 36 miesięcy obsługi serwisowej wraz Nadzorem autorskim oraz Asystą techniczną na warunkach określonych w załączniku nr 7 do SIWZ (str. 140-143). Zgodnie z warunkami gwarancji na wdrożony “Zintegrowanego system zarządzania szpitalem” Zamawiający zapewnił sobie m.in. trwałość rozwoju Zintegrowanego system zarządzania szpitalem - Oprogramowania Aplikacyjnego oraz możliwość wykupienia przez obsługi serwisowej, nadzoru autorskiego, asysty technicznej oraz aktualizacji oprogramowania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Przy czym okres pierwszych 36 miesięcy obsługi serwisowej, nadzoru autorskiego, asysty technicznej oraz aktualizacji oprogramowania Wykonawca powinien skalkulować w ramach ceny ofertowej natomiast okres pozostałych 24 miesięcy obsługi serwisowej, nadzoru autorskiego, asysty technicznej oraz aktualizacji oprogramowania Zamawiający będzie miął prawo wykupić u Wykonawcy.

Modyfikacja SIWZ:

W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji SIWZ: 

Pierwsze zdanie w pkt. 1 w rozdziale „Obsługa serwisowa wraz Nadzorem autorskim oraz Asystą techniczną” (str. 140 Załącznika nr 7 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

„1. W ramach realizacji przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usług obsługi serwisowej wraz z nadzorem autorskim oraz asystą techniczną przez okres 36 miesięcy od daty odbioru końcowego. W ramach  usług obsługi serwisowej wraz z nadzorem autorskim oraz asystą techniczną Wykonawca jest zobowiązany zapewnić:”

Pytanie nr 14

Wymagania ogólne - część szara: 

Administrator musi posiadać z poziomu aplikacji możliwość wylogowania wszystkich użytkowników aplikacji oraz zablokowania im dostępu do niej przez określony czas.

Czy wystarczająca będzie dla Zamawiającego, funkcjonalność aplikacji umożliwiająca wylogowanie wszystkich zalogowanych użytkowników?

Odpowiedź nr 14

Tak dla Zamawiającego, funkcjonalność aplikacji umożliwiająca wylogowanie wszystkich zalogowanych użytkowników będzie wystraczająca, z tym założeniem, iż prawo takie będzie miał tylko administrator systemu.

Pytanie nr 15

Wymagania Przychodnia / Gabinet Lekarski

- obsługa stanowiska kasowego.

Czy pod pojęciem obsługi stanowiska kasowego należy rozumieć funkcjonalność umożliwiającą przyjęcie płatności za świadczenie?

Odpowiedź nr 15

Tak. Pod tym pojęciem należy rozumieć przeprowadzanie operacji kasowych w podanym module w tym funkcjonalność umożliwiającą przyjęcie płatności za świadczenie 

Pytanie nr 16

Załącznik nr 6 do SIWZ - Projekt Umowy, § 3 pkt 7,  określa:

Wykonawca zobowiązuje się do utworzenia Harmonogramu Realizacji uwzględniającego terminy i wysokości planowanych płatności częściowych, który musi być zgodny z planowanym postępem prac oraz założeniami wynikającymi z Umowy o dofinansowanie w ramach RPO WŚL na lata 2007-2013  oraz z Wnioskiem o dofinansowanie w ramach RPO WŚL na lata 2007-2013  w ciągu 14 dni od zawarcia umowy. Harmonogram realizacji zamówienia będzie stanowił Załącznik nr 3 do niniejszej umowy. Harmonogram opracowany będzie w oparciu o ofertę Wykonawcy i Opis Przedmiotu Zamówienia oraz wymaga akceptacji przez Zamawiającego. Zamawiający może wnieść uzasadnione zastrzeżenia do Harmonogramu w terminie 7 dni od jego przedstawienia, które Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić.

Czy któraś z czynności realizowanych w ramach projektu  wymienionych w §2 pkt.1 projektu umowy ma termin zakończenia realizacji krótszy niż wskazany w §2 pkt.1 projektu umowy. Jeśli tak, to która czynność i jaki jest maksymalny okres realizacji?

Odpowiedź nr 16

Żadna z części wymienionych w § 2 ust. 1 projektu umowy, składających się na przedmiot zamówienia nie ma terminu zakończenia realizacji krótszego niż wskazany w § 2 ust. 2 projektu umowy.

Pytanie nr 17

Załącznik nr 6 do SIWZ - Projekt Umowy, § 8 ust. 1 pkt 1) określa:

1)
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w wykonaniu przedmiotu zamówienia określonego w § 2 ust. 1 w wysokości 1 % wartości wynagrodzenia Wykonawcy określonego w § 7 ust. 1 za każdy dzień zwłoki.

W związku z faktem iż zwłoka może dotyczyć wyłącznie części zamówienia - Prosimy o zmniejszenie kary umownej do 0,1% wartości wynagrodzenia Wykonawcy określonego w § 7 ust. 1 za każdy dzień zwłoki
Odpowiedź nr 17

W opinii Zamawiającego cytowane w pytaniu Wykonawcy fragmenty SIWZ są precyzyjne i jednoznaczne oraz nie są sprzeczne z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Tym samym Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy i przedmiotowe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 18
Tablet / Kliniczny asystent medyczny - typ 1 - 4 szt. oraz Tablet / Kliniczny asystent medyczny - typ 1 - 6 szt. 

Prosimy o dopuszczenie tabletu medycznego bez powłoki gumowej spełniającego pozostałe parametry podstawowe.

Odpowiedź nr 18

Ze względu na miejsce pracy urządzenia dopuszcza się inny sposób zabezpieczenia przed upadkiem z wysokości minimum 80cm niż powłoka gumowa.
Modyfikacja SIWZ:

W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji SIWZ:

Odpowiednie nagłówki i wiersze pierwsze „parametry podstawowe” w tabelach dla Tablet / Kliniczny asystent medyczny - typ 1 - 4 szt. oraz Tablet / Kliniczny asystent medyczny - typ 1 - 6 szt otrzymują następujące brzmienie: 

„

	Lp.
	Tablet / Kliniczny asystent medyczny - typ 1 - 4 szt.

	1
	Parametry podstawowe
	Urządzenie musi być urządzeniem mobilnym, naręcznym z otworem – uchwytem

Urządzenie musi mieć wyświetlacz o wielkości nie mniejszej niż 10 cali

Urządzenie nie może być cięższe niż 1,7kg

Urządzenie musi mieć ergonomiczną obudowę, wykonaną z materiału spełniającego normy bezpieczeństwa dostosowane do pracy w służbie zdrowia, m.in. urządzenie musi mieć powłokę antybakteryjną lub powłokę ochronną zmywalną środkami do dezynfekcji.

Urządzenie musi być wstrząsoodporne i odporne na upadki z wysokości do 0,9m

Urządzenie musi posiadać stację dokującą pozwalająca na ładowanie urządzenia z sieci AC możliwą do zamontowania na ścianie lub na biurku

Urządzenie musi posiadać funkcje rejestracji i przypominania o dezynfekcji urządzenia


	Lp.
	Tablet / Kliniczny asystent medyczny - typ 2 - 6 szt.

	1
	Parametry podstawowe
	Urządzenie musi być urządzeniem mobilnym, naręcznym

Urządzenie musi mieć wyświetlacz o wielkości nie mniejszej niż 9,7 cali

Urządzenie nie może być cięższe niż 1,7kg

Urządzenie musi mieć ergonomiczną obudowę, wykonaną z materiału spełniającego normy bezpieczeństwa dostosowane do pracy w służbie zdrowia, m.in. urządzenie musi mieć powłokę antybakteryjną lub powłokę ochronną zmywalną środkami do dezynfekcji.

Urządzenie musi być wstrząsoodporne i odporne na upadki z wysokości do 1,2m

Urządzenie musi posiadać stację dokującą pozwalająca na ładowanie urządzenia z sieci AC możliwą do zamontowania na ścianie lub na biurku


Pytanie nr 19

Tablet / Kliniczny asystent medyczny - typ 1 - 4 szt. oraz Tablet / Kliniczny asystent medyczny - typ 1 - 6 szt. 

Tablet w wersji dla służby zdrowia jest przygotowany do Szpitala. Nie posiada charakterystyki dla warunków nasłonecznionych. 

W związku powyższym prosimy o dopuszczenie urządzenia spełniającego parametr ekranu LCD o parametrach do 500cd/m2 przepuszczalnego i 6500cd/m2.

Odpowiedź nr 19

Zamawiający uzna, że spełniony został przedmiotowy „Parametry urządzenia” tzn. Panel LCD musi mieć powłokę umożliwiającą pracę w warunkach nasłonecznionych w przypadku zaoferowania urządzenia z ekranem LCD o parametrach nie gorszych niż do 500cd/m2 przepuszczalnego i 6500cd/m2.
Pytanie nr 20

Tablet / Kliniczny asystent medyczny - typ 1 - 4 szt. oraz Tablet / Kliniczny asystent medyczny - typ 1 - 6 szt. 

Zamawiający wymaga dostarczenia urządzeń z aktywną kartą SIM, co może oznaczać zobowiązanie finansowe z operatorem dostarczającym taką usługę. 

Prosimy o usunięcie niniejszego zapisu.
Odpowiedź nr 20

Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia urządzeń a aktywną kartą SIM.

Modyfikacja SIWZ:

W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji SIWZ:

Odpowiednie wiersze szóste „inne” w tabelach dla Tablet / Kliniczny asystent medyczny - typ 1 - 4 szt. oraz Tablet / Kliniczny asystent medyczny - typ 2 - 6 szt otrzymują następujące brzmienie: 

	6
	Inne
	Urządzenie musi zostać dostarczone z skonfigurowanym połączeniem do sieci WiFi uruchomionej u zamawiającego do obsługi sieci Internet wraz z zdefiniowanym tunelem np. VPN do komunikacji z systemami zamawiającego.

Inicjacja łączności musi odbywać się automatycznie i bez ingerencji w nią pracownika szpitala.


Pytanie nr 21

Tablet / Kliniczny asystent medyczny - typ 1 - 6 szt. 

Prosimy o dopuszczenie urządzenia o normie odporności min. IP54
Odpowiedź nr 21

W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji SIWZ:

Wiersz trzeci „parametry urządzenia” dla Tablet / Kliniczny asystent medyczny - typ 1 - 6 szt otrzymuje następujące brzmienie: 

„

	3
	Parametry urządzenia
	1GB RAM

32 GB pamięci wewnętrznej SSD, lub SD

Pojemność akumulatora pozwalającą na minimum 5 godzinną pracę z możliwością jego wymiany

Panel dotykowy

Matrycę kolorową LCD lub LED

Kamera do odczytu kodów QR

Czytnik RFID i czytnik kodów kreskowych z opasek pacjentów 1D i 2D

Czytnik SmartCard

Norma odporności min. IP54

Łatwa do czyszczenia i dezynfekcji obudowa i powłoka urządzenia

Panel LCD musi mieć powłokę umożliwiającą pracę w warunkach nasłonecznionych


Pytanie nr 22

Tablet / Kliniczny asystent medyczny - typ 1 - 4 szt. oraz Tablet / Kliniczny asystent medyczny - typ 1 - 6 szt. 

Czy Zamawiający miał na myśli złącze SD?
Odpowiedź nr 22

Zamawiający miał na myśli interfejs SD.
Pytanie nr 23

Czytnik dowodów osobistych

Prosimy o dopuszczenie czytnika o wymiarach 152 mm ×  130 mm × 82 mm
Odpowiedź nr 23

Dopuszcza się taki czytnik o takich wymiarach.

W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji SIWZ:

Wiersz jedenasty „wymiary” dla Czytnik dowodów osobistych - 2 szt. otrzymuje następujące brzmienie: 

„

	11.
	Wymiary maksymalne
	152 mm ×  130 mm × 82 mm


Pytanie nr 24

Czytnik kodów kreskowych

Zasięg urządzenia: 100m w terenie niezabudowanym, do 50m w terenie zabudowanym, np. poprzez interfejs Bluetooth. 

Producenci czytników bezprzewodowych podają zasięg czytnika w „ polu widzenia”. Każdy element tworzący przestrzeń i ograniczający funkcjonalność technologii Bluetooth wpływa na działanie czytnika bezprzewodowego w inny sposób. Ważny jest rodzaj materiału, jego struktura, grubość, szerokość, wysokość. 

W związku z faktem iż niezwykle ciężko będzie doprecyzować standard przestrzeni w jakich warunkach będzie pracował czytnik prosimy o dopuszczenie urządzenia o wyłącznie: zasięgu: 100m w terenie niezabudowanym.
Odpowiedź nr 24

Dopuszcza się czytnik o zasięgu 100 m w terenie niezabudowanym.

W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji SIWZ:

Wiersz trzeci „Zasięg urządzenia” dla Czytnik kodów kreskowych – 2 szt. otrzymuje następujące brzmienie: 

„

	3
	Zasięg urządzenia: 100m w terenie niezabudowanym, np. poprzez interfejs Bluetooth.


Pytanie nr 25

Blok Operacyjny

Prosimy o dopuszczenie możliwości dostarczenia Modułu Blok Operacyjny w technologii klient-serwer lub technologii wielowarstwowej (www).
Odpowiedź nr 25

W opinii Zamawiającego cytowane w pytaniu Wykonawcy fragmenty SIWZ są precyzyjne i jednoznaczne oraz nie są sprzeczne z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Tym samym Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy i przedmiotowe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie nr 26

Załącznik nr 1A do SIWZ – Wzór formularza techniczno-cenowego, Część II – Sprzęt komputerowy wraz z systemem inwentaryzacji i monitoringu

W pkt 1 zestawienia Zamawiający wskazuje na sumę ppkt a) - h), przy czym zestawienie zwiera 7 elementów tj. do ppkt g).

Prosimy o informację czy jest to zwykła omyłka pisarska czy brak 1 elementu
Odpowiedź nr 26

Wskazane miejsce w SIWZ zawiera omyłkę pisarską

Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji SIWZ:

Wiersz pierwszy „sprzęt komputerowy” w tabeli dla Części II w Załączniku nr 1 A do SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„

	1. „Sprzęt komputerowy
	Suma [ppkt a) – g)]
	Kpl.
	1


Pytanie nr 27
Załącznik nr 7 do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia Rozdz. IV, pkt 4 Wymagania szczegółowe poszczególnych modułów/funkcjonalności Zintegrowanego systemu zarządzania szpitalem, ppkt 1 Wymagania ogólne – zapisy dot. wszystkich Modułów (str. 52) określa:

„Interfejs użytkownika jest dostępny z poziomu przeglądarki internetowej i nie wymaga instalowania żadnego oprogramowania na stacjach klienckich. Na dzień złożenia musi być dostęp do aplikacji przez WWW.”

W zakresie pkt 3 Wymagania ogólne systemu - część szara (Załącznik nr 7 do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdz. IV) Zamawiający nie wymaga by system posiadał interfejs w przeglądarce internetowej.

Czy zatem dobrze rozumiemy, że Zamawiający wymaga aby Zintegrowany System Zarządzania Szpitalem był dostępny z poziomu przeglądarki internetowej wyłącznie w zakresie części medycznej?

Odpowiedź nr 27
Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający wymaga aby Zintegrowany System Zarządzania Szpitalem w zakresie części medycznej (białej) był dostępny z poziomu przeglądarki internetowej. Natomiast nie jest wymagany dostęp z poziomu przeglądarki internetowej do części administracyjnej (szarej) Zintegrowanego Systemu Zarządzania Szpitalem. 

Pytanie nr 28
Załącznik nr 7 do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdz. IV, pkt 4 Wymagania szczegółowe poszczególnych modułów/funkcjonalności Zintegrowany system zarzadzania szpitalem, ppkt 22 System elektronicznego obiegu dokumentów (str.129) określa:

„- System zapewnia kompleksową funkcjonalność oprogramowania SEOD, w której system w warstwie klienckiej (przeglądarka internetowa) umożliwia pracę w różnych środowiskach: Windows, Linux.

- System nie wymaga instalacji dodatkowych komponentów typu plug-in przez użytkowników lub administratorów. System realizuje wszystkie czynności przez przeglądarkę internetową z włączoną obsługą wirtualnej maszyny Java.

- Interfejs użytkownika aplikacji udostępniany przez przeglądarkę internetową wykorzystuje technologię AJAX w celu przyspieszenia pracy.”

Prosimy o dopuszczenie w zakresie SEOD rozwiązania: warstwa kliencka (przeglądarka internetowa) lub klient serwer.

Pytanie nr 29
Załącznik nr 7 do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdz. IV, pkt 4 Wymagania szczegółowe poszczególnych modułów/funkcjonalności Zintegrowany system zarzadzania szpitalem, ppkt 22 System elektronicznego obiegu dokumentów (str.130) określa:

„- Aktualizacja oprogramowania na nowszą wersji odbywa się bez jakiejkolwiek ingerencji po stronie stacji roboczej użytkowników końcowych systemu SEOD.”

Prosimy o usunięcie powyższego zapisu mając na uwadze zapisy ogólne dla części szarej.

Pytanie nr 30
Załącznik nr 7 do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdz. IV, pkt 4 Wymagania szczegółowe poszczególnych modułów/funkcjonalności Zintegrowany system zarzadzania szpitalem, ppkt 22 System elektronicznego obiegu dokumentów (str.130) określa:

„- System nie przetwarza dokumentów (plików zawierających dokumenty) w sposób, który naruszałby spójność i integralność plików, a w szczególności uniemożliwia ich odczytanie w aplikacji źródłowej.”

Prosimy o wyjaśnienie co oznacza aplikacja źródłowa?

Pytanie nr 31
Załącznik nr 7 do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdz. IV, pkt 4 Wymagania szczegółowe poszczególnych modułów/funkcjonalności Zintegrowany system zarzadzania szpitalem, ppkt 22 System elektronicznego obiegu dokumentów, Obsługa korespondencji, procedowania spraw  (str.132) określa:

„6. System umożliwia nadawanie sprawom, pismom odniesień przestrzennych (związanie sprawy lub pisma z konkretnym obiektem w przestrzeni geograficznej, której pismo dotyczy).”

Prosimy o wyjaśnienie, co oznacza związanie z konkretnym obiektem w przestrzeni geograficznej?

Pytanie nr 32
Załącznik nr 7 do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdz. IV, pkt 4 Wymagania szczegółowe poszczególnych modułów/funkcjonalności Zintegrowany system zarzadzania szpitalem, ppkt 22 System elektronicznego obiegu dokumentów, Obsługa korespondencji, procedowania spraw  (str.132) określa:

„8. System umożliwia definiowanie klasyfikatorów (cech informacji) dla wszystkich obiektów aplikacji oraz wyszukiwanie po nich. Klasyfikatory te mogą mieć dowolna budowę tj pola do wpisywania, pola wyboru, listy wyboru. Administrator systemu decyduje o ich zlokalizowaniu na formatce dokumentu lub sprawy. Kwalifikatory pojawiają się tylko w formatkach dokumentów i spraw do których mają bezpośrednie zastosowanie.”

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania posiadającego funkcje:

System umożliwia definiowanie klasyfikatorów (cech informacji) dla wszystkich obiektów aplikacji oraz wyszukiwanie po nich. Klasyfikatory te mogą mieć dowolna budowę tj. pola do wpisywania, pola wyboru, listy wyboru.  Kwalifikatory pojawiają się tylko w formatkach dokumentów i spraw do których mają bezpośrednie zastosowanie.

Pytanie nr 33
Załącznik nr 7 do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdz. IV, pkt 4 Wymagania szczegółowe poszczególnych modułów/funkcjonalności Zintegrowany system zarzadzania szpitalem, ppkt 22 System elektronicznego obiegu dokumentów, Obsługa korespondencji, procedowania spraw  (str.132) określa:

„13. System umożliwia gromadzenie pełnej dokumentacji dotyczącej sprawy poprzez dowiązanie do sprawy obiektów różnych typów, co najmniej następujące typy obiektów: załączniki w postaci plików, referencje do innych spraw, referencje do dokumentów przychodzących i wychodzących składających się na akta sprawy, referencje do wpisów w definiowanych i wbudowanych rejestrach, notatki, notatki z ustawionym przypomnieniem informującym użytkownika (lub grupę użytkowników) w wyznaczonym czasie o konieczności wykonania czynności (alarmy). „

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób system na numerować lub przydzielać dany dokument do korespondencji przychodzącej/wychodzącej? 

Proponujemy zmianę zapisu na: system umożliwia skanowanie dokumentów i możliwość załączenia plików do korespondencji przychodzącej i wychodzącej po określeniu przez użytkownika systemu rodzaju korespondencji oraz numeru w ramach rodzaju.

Pytanie nr 34
Załącznik nr 7 do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdz. IV, pkt 4 Wymagania szczegółowe poszczególnych modułów/funkcjonalności Zintegrowany system zarzadzania szpitalem, ppkt 22 System elektronicznego obiegu dokumentów, Obsługa korespondencji, procedowania spraw  (str.133) określa:

„14. System umożliwia pełno tekstowe wyszukiwanie dokumentów elektronicznych w repozytorium dokumentowym co najmniej dla następujących formatów: .txt, .pdf (w tym także dokumentów po obróbce OCR), .doc, .rtf, .xls, .ppt, .odt., .”

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania posiadającego możliwość wyszukiwania po słowach kluczowych identyfikujących korespondencję.

Pytanie nr 35
Załącznik nr 7 do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdz. IV, pkt 4 Wymagania szczegółowe poszczególnych modułów/funkcjonalności Zintegrowany system zarzadzania szpitalem, ppkt 22 System elektronicznego obiegu dokumentów, Obsługa korespondencji, procedowania spraw  (str.132) określa:

„16.
 System zapewnia wersjonowanie dokumentów, tj. zachowywanie kolejnych wersji plików dołączanych do dokumentów. Umożliwia także ewidencjonowanie, przeglądanie oraz przywracanie starszych wersji plików.”

Prosimy o wyjaśnienie na czym ma polegać przywracanie starszych wersji plików?

Pytanie nr 36

Załącznik nr 7 do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdz. IV, pkt 3 Wymagania ogólne systemu - część szara  (str.48) określa:

„Wszystkie moduły/ systemy pochodzą od jednego producenta.”

Czy Zamawiający dopuści by System elektronicznego obiegu dokumentów będący częścią niekwalifikowaną pochodził od innego producenta?

Odpowiedź na pytania od 28  do 36:

W związku ze zmianą SIWZ (poniżej) ww. pytania stały się bezprzedmiotowe.

Modyfikacja SIWZ:

W związku z wyłączeniem z przedmiotu zamówienia modułu / funkcjonalności „System elektronicznego obieg dokumentów” Zamawiający dokonuje następujących modyfikacji SIWZ:

1. Usuwa się ppkt 22. System elektronicznego obiegu dokumentów z załącznika nr 7 do SIWZ (str. 129 -134)
2. Usuwa się wiersz 21. „Część niekwalifikowana obejmująca następujące funkcjonalności / moduły: System elektronicznego obiegu dokumentów” z tabeli „Część V - Zintegrowany system zarządzania szpitalem” w ZAŁĄCZNIKU NR 1A – WZÓR FORMULARZA TECHNICZNO-CENOWEGO 

Prosimy o składanie ofert na zaktualizowanym formularzu ofertowym z uwzględnieniem zapisów SIWZ oraz udzielonych odpowiedzi na zapytania przetargowe.
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